



Revue Hebdomadaire

Semaine du 02 au 06 mai 2022

DANS CE NUMERO :

- Résumé de la semaine
- Évolution des titres sur le marché des Actions
- Faits marquants du marché des Actions
- Marché des Obligations
- Marché des Titres Publics
- Évolution des Fonds Commun de Placement



Contactez-nous :
cgfbourse@cgfbourse.com
Tel : (+221) 33 864 97 97
WhatsApp : (+221) 77 863 11 11
www.cgfbourse.com

RÉSUMÉ DE LA SEMAINE : MARCHÉ DES ACTIONS

Plus forte hausse : SICOR CI (+24,86%) : Un mouvement spéculatif inscrit le titre dans une belle dynamique haussière. Pour rappel, depuis 2019, la société ivoirienne de Coco Râpé n'a pu publier de résultats et pourtant le titre a pris +47% depuis le début de l'année passant de 5 500 FCFA au 03 janvier à 8 085 FCFA au 06 mai. Cette embellie du titre s'explique par une anticipation par les investisseurs de la hausse des ventes d'huiles de coprah et de « noix boules » suite à la hausse du prix des matières premières.

↑ Top 3	29/04/22	06/05/22	Variation hebdo	Variation depuis le 03/01/22
SICOR CI	6 475	8 085	24,86%	47,00%
SGB CI	13 800	15 000	8,70%	35,81%
CROWN SIEM CI	715	775	8,39%	2,65%

Plus forte baisse : UNIWAX CI (-26,25%) : Le cours de l'action a enregistré la plus forte baisse de la semaine avec un cours qui passe de 2 000 FCFA au 29 avril à 1 475 FCFA au 06 mai, soit un repli de 26,25%. Les investisseurs montent un désintérêt à l'égard du titre suite à la publication des résultats du 1^{er} trimestre 2022 affichant un retrait du bénéfice net de 21,05% à 527 millions FCFA contre 668 millions FCFA un an plutôt. Cette contreperformance sur la période s'explique par la hausse des prix des intrants sur le marché international combiné à la hausse des coûts du fret. Pour rappel, la société affichait au terme de l'exercice 2021 un bénéfice net en hausse de 505,65% à 1,4 milliard FCFA avec un taux de distribution de dividende de 100% qui correspond à un dividende net par action de 60,75 FCFA en 2021.

↓ Flop 3	29/04/22	06/05/22	Variation hebdo	Variation depuis le 03/01/22
UNIWAX CI	2 000	1 475	-26,25%	-27,70%
NEI-CEDA CI	840	625	-25,60%	3,31%
TRACTAFRIC MOTORS CI	4 250	3 500	-17,65%	-16,67%

FAITS MARQUANTS DU MARCHÉ ACTIONS

- 03/05/2022 : Publication du rapport d'activité du 1^{er} trimestre 2022 de CFAO MOTORS CI : Le bénéfice net s'affiche en retrait de 86,18% à 380,64 milliards FCFA à fin mars 2022 contre 2,75 milliards FCFA en fin mars 2021 en dépit de la croissance de +18,4% des ventes de véhicules neufs ressorties à 2022 véhicules commercialisés sur la période. Cette contreperformance de la société est imputable au recul du taux de marge.
- 03/05/2022 : Publication des résultats du 1^{er} trimestre 2022 de BERNABE Côte d'Ivoire : BERNABE CI a dévoilé un résultat net en hausse de 99% à 776,63 milliards FCFA contre 390,59 millions FCFA en 2020 grâce à la bonne dynamique du politique d'élargissement de l'offre et des services. Il en ressort, un chiffre d'affaires en hausse de 13% passant de 11,40 milliards FCFA en fin mars 2021 à 12,84 milliards FCFA en fin mars 2022 porté par la hausse du prix de vente des matériels industriels.
- 04/05/2022 : Publication du rapport d'activité du 1^{er} trimestre 2022 de SAPH CI : Un bénéfice net en hausse de 143%, 3,66 milliards FCFA contre 1,50 milliard FCFA sur la même période de l'année précédente dopé par l'envolée des cours de caoutchouc sur les marchés mondiaux. Cette embellie s'explique par la progression de 18% du chiffre d'affaires suite à la hausse du prix de ventes de caoutchouc (+6%) et l'amélioration de la parité (USD/XOF) (+8%).
- 06/05/2022 : Publication du rapport d'activité du 1^{er} trimestre 2022 de SUCRIVOIRE : Un résultat net en progression de 28% à 6,07 milliards FCFA contre 4,75 milliards FCFA un an auparavant porté par la croissance de (+25%) du chiffre d'affaires. Cette embellie s'explique par le bon niveau des ventes (+8 000 tonnes) combiné à une bonne maîtrise des charges d'exploitation sur la période comparée à l'année précédente.
- 06/05/2022 : Publication des états financiers 2021 de SMB Côte d'Ivoire : En dépit du retrait de 8,22% du résultat net ressorti à 8,62 milliards FCFA en 2021 contre 9,39 milliards FCFA un an plutôt, la direction a décidé d'attribuer aux actionnaires un dividende net de 720 FCFA/action contre 810 FCFA/action en 2020.

MARCHÉ DES OBLIGATIONS

Le compartiment obligataire du marché financier sous régional a clôturé la semaine avec une capitalisation boursière de 7 735 milliards FCFA au 06 mai contre 7 730 milliards FCFA au 29 avril, soit une hausse de 0,06%. Cette progression de la capitalisation du marché s'explique par le bond de +5,68% du cours du titre dénommé TPBF-O10 -TPBF 6,50% 2020 - 2028 à 10 600 FCFA.

Au terme de la semaine, la valeur hebdomadaire transigée s'est établie à 1,40 milliard FCFA contre 2,28 milliards FCFA la semaine précédente, soit une baisse de près de 39%. Les transactions du marché portent principalement sur la transaction des 91 667 titres réalisée le 03 mai pour un montant global de 934,5 millions FCFA sur l'emprunt obligataire privée dénommé « TPBF.O9 -TPCI 5,50% 2019-2027 ».

ECHEANCIER DE PAIEMENT DES EVENEMENTS SUR VALEURS

Titres	Date de paiement	Date ex-coupon/ ex-marge de profits	Intérêt par titre (FCFA)
TPBF.O8-TPBF 6,50% 2019-2027	6-mai-22	04-mai-22	322,33
TPCI.O26-TPCI 5,95% 2017-2024-B	10-mai-22	06-mai-22	297,50
TPCI.O61-TPCI 5,90% 2021-2031	13-mai-22	11-mai-22	590,00
TPCI.O60-TPCI 5,80% 2021-2028	13-mai-22	11-mai-22	580,00

Evolution de la capitalisation boursière (millions FCFA) et des Indices	29/04/22	06/05/22	Variation hebdo	Variation depuis le 03/01/22
Capitalisation boursière globale	14 360	14 277	-0,58%	7,17%
Capitalisation marché Actions	6 630	6 542	-1,32%	7,61%
Capitalisation marché Obligataire	7 730	7 735	0,06%	6,80%
BRVM 10	168,63	169,09	0,27%	9,91%
BRVM Composite	220,25	217,33	-1,33%	7,55%
Industries	128,08	116,54	-9,01%	9,62%
Services publics	515,62	508,34	-1,41%	13,13%
Finance	78,90	79,31	0,52%	1,78%
Transport	581,55	509,96	-12,31%	-23,60%
Agriculture	312,09	325,23	4,21%	33,99%
Distribution	428,49	402,06	-6,17%	2,46%
Autres secteurs	1 832,31	1 819,98	-0,67%	104,86%
PER du marché	9,13x	8,76x	-	-
Rendement moyen du marché	5,40%	5,59%	-	-

Résultats des émissions des Trésors Publics sur la semaine du 02 au 06 mai 2022

Date	Pays	Opération	Maturité (en mois)	Montant sollicité (en millions Fcfa)	Montant retenu (en millions Fcfa)	Taux /Prix Marginaux
5-mai-22	COTE D'IVOIRE	BAT	06	50 000	32 000	2,60%
		BAT	12		20 000	2,80%
6-mai-22	SENEGAL	BAT	12	55 000	50 555	3,30%

Sur la période du 02 au 06 mai 2022, les Etats membres de l'UEMOA sont intervenus sur le marché monétaire pour une levée de dette d'un montant de 105 milliards FCFA et les investisseurs ont proposé un montant de 113,56 milliards FCFA, soit un taux de couverture de 108,2%. Les émetteurs ont retenu un montant de 102,55 milliards FCFA soit un taux d'absorption de 90,3%. L'émission la plus prisée sur la semaine a été celle des bons Assimilables du Trésor du Sénégal avec un taux de couverture de 112% pour un montant global proposé de 61,56 milliards FCFA.

Prochaines émissions des Trésors Publics sur la semaine du 09 au 13 mai 2022

Date	Pays	Opération	Maturité (en mois)	Montant sollicité (en millions Fcfa)
10-mai-22	GUINEE-BISSAU	BAT	03	10 000
11-mai-22	BURKINA FASO	OAT	60	50 000
		OAT	84	
12-mai-22	BENIN	OAT	36	50 000
		OAT	60	

EVOLUTION DES FONDS COMMUNS DE PLACEMENT : Vendredi 06 mai 2022

Catégorie	OPCVM	Valeur Liquidative						Variation hebdomadaire	Variation Origine		
		Origine	Précédente		Actuelle		Date			%	%
			Valeur	Date	Valeur	Date					
Hebdomadaires											
Obligations à Moyen et Long Terme	FCP PLACEMENT QUIETUDE	1 000	1 522	29/04/2022	1 524	06/05/2022	29/03/2013	0,13%	52,40%		
	FCP LIQUIDITE-OPTIMUM	10 000	11 913		11 924		01/10/2017	0,09%	19,24%		
Actions	FCP PLACEMENT CROISSANCE	1 000	1 346	29/04/2022	1 341	06/05/2022	29/03/2013	-0,37%	34,10%		
	FCP ACTIONS PHARMACIE	1 000	1 010		1 011		25/07/2014	0,10%	1,10%		
	FCP AL BARAKA	1 000	1 137		1 139		01/03/2017	0,18%	13,90%		
	FCP BNDE VALEURS	1 000	1 173		1 172		02/09/2016	-0,09%	17,20%		
	FCP RENTE PERPETUELLE	1 000	1 102		1 103		01/01/2019	0,09%	10,30%		
Diversifiés	FCP HORIZON	1 000	1 897	29/04/2022	1 891	06/05/2022	27/06/2009	-0,32%	89,10%		
	FCP DJOLOF	1 000	1 143		1 143		26/03/2019	0,00%	14,30%		
	FCP WALO	1 000	1 178		1 178		26/03/2019	0,00%	17,80%		
	FCP DP WORLD DAKAR	1 000	1 215		1 216		04/10/2016	0,08%	21,60%		
	FCP IFC-BOAD	100 000	124 610		124 775		01/01/2018	0,13%	24,78%		
	FCP SONATEL	1 000	6 812		6 820		19/02/2004	0,12%	582,00%		
	FCP SINI GNESIGUI	1 000	1 476		1 473		25/02/2014	-0,20%	47,30%		
	FCP AL BARAKA 2	1 000	1 158		1 158		25/01/2018	0,00%	15,80%		
	FCP ASSUR' SENEGAL	1 000 000	1 203 360		1 202 895		06/07/2014	-0,04%	20,29%		
	FCP PLACEMENT AVANTAGE	1 000	1 537		1 537		29/03/2013	0,00%	53,70%		
Hebdomadaires											
Obligations à Moyen et Long Terme	FCP EXPAT	1 000	1 124	29/04/2022	1 125	06/05/2022	20/03/2019	0,09%	12,50%		
Diversifiés	FCP CAPITAL RETRAITE	1 000	1 143	29/04/2022	1 144	06/05/2022	20/03/2019	0,09%	14,40%		
Diversifiés	FCP DIASPORA	1 000	1 148	29/04/2022	1 147	06/05/2022	19/03/2019	-0,09%	14,70%		

OPCVM : Organisme de Placement Collectif en Valeurs Mobilières | ND : Non Disponible | [Source](#) : CGF GESTION



CGFAccess.com



Agence en ligne



cgfbourse.com

SGI DIGITALE



CGF Access
Mobile



Carte VISA
CGF Bourse



CGFPlacement.com